
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от об .
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 24.05.2021 г. № 360-ПА «Об утверждении 

порядка предоставления субсидии из бюджета Ирбитского муниципального 
образования на поддержку общественной организации добровольной народной 

дружины, осуществляющей свою деятельность на территории Ирбитского
муниципального образования»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Ф едеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране 
общ ественного порядка», Постановлением Правительства от 18.09.2020 № 1492 «Об 
общ их требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующ им предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утративш ими силу некоторых актов Правительства Российской Ф едерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 15.06.2015 № 4 9 -0 3  «О регулировании отдельных 
отнош ений, связанных с участием граж дан в охране общественного порядка на 
территории Свердловской области», реш ением Думы Ирбитского муниципального 
образования от 27.01.2016 года №  503 «Об утверждении Положения об оказании 
поддержки гражданам и их объединениям, участвующ им в охране общественного 
порядка, создании условий для деятельности народных дружин на территории 
Ирбитского муниципального образования» и руководствуясь статьями 28,31 Устава 
Ирбитского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Ирбитского муниципального 

образования от 24.05.2021 г. №  360-ПА «Об утверждении порядка предоставления 
субсидии из бюджета Ирбитского муниципального образования на поддержку 
общ ественной организации добровольной народной дружины, осуществляющ ей 
свою деятельность на территории Ирбитского муниципального образования» 
изменение, изложив пункт 3 в следую щ ей редакции:

«3. Установить вознаграждение членам общественной организации 
добровольной народной дружины, осущ ествляющ ей деятельность на территории



Ирбитского муниципального образования, за время охраны общественного порядка 
друж инниками при проведении:

1) спортивных, культурно-зрелищных и иных массовых мероприятий на 
территории Ирбитского муниципального образования за 1 (один) час -  100 (сто) 
рублей;

2) патрулирования дружинников на закрепленных территориях сотрудниками 
межмуниципального отдела М ВД России «Ирбитский» за 1 (один) час -  100 (сто) 
рублей.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 мая 2024 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ирбитского 

муниципального образования http://w w w .irbitskoem o.ru.
4. Контроль исполнения настоящ его постановления оставляю за собой.

А.В. Никифоров

http://www.irbitskoemo.ru

